
 1 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 140   del 09/10/2008 
 
 
 
OGGETTO: CONVENZIONI TRA IL COMUNE DI BRICHERASIO E 

L’ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI BRICHERASIO 
PER LA CONCESSIONE DI DIRITTO DI SUPERFICIE SU 
AREE DI PROPRIETÀ COMUNALE   PER REALIZZAZIONE 
MAGAZZINO - DETERMINAZIONI. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale in data 31/05/2006, n. 

42, esecutiva a termini di legge, riguardante:”Concessione area da destinarsi a sede 

Pro Loco””, cui si fa espresso rinvio; 

 

CONSIDERATO che la sottoscrizione dell’atto di convenzione era subordinato 

alla presentazione di progetto definitivo/esecutivo nonché della planimetria 

dell’area di pertinenza della prevista costruzione della struttura ricreativa a servizio 

dell’Associazione Turistica PRO LOCO (come da documentazione allegata cui si fa 

espresso rinvio), al fine di determinare, tra l’altro, il valore della concessione di cui 

trattasi; 

 

CONSIDERATO che la documentazione necessaria è stata acquisita agli atti del 

Comune soltanto nei primi giorni di ottobre; 

 

ATTESA, pertanto, la necessità di formalizzare quanto stabilito in sede di 

approvazione degli accordi di massima contenuti nello schema di convenzione 

approvato dal Consiglio Comunale; 

 

DATO ATTO che l’area di pertinenza della struttura ricreativa si estende per 

circa 1.700 mq e che, inoltre, l’area di rispetto del Canale Comunale è pari a mq. 

1375 circa; 

 

RITENUTO di poter convenire in €  1.700,00 il valore di concessione dell’area, 

a carico dell’Associazione PRO LOCO; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla formalizzazione della 

concessione al fine di renderne operative le condizioni, presupposti ed obiettivi; 

 

VISTO il combinato disposto dagli artt. 48 e 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria competenza in materia di indirizzo 

ed organizzazione; 

 

ACQUISITO preventivamente il prescritto parere di conformità dell’atto alla 

normativa di legge, rilasciato dal Segretario Comunale nell’esercizio delle funzioni 

previste; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 

Con votazione favorevole unanime, palesemente espressa, 

 

 
D E L I B E R A 

 
1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente 

dispositivo; 

 

2) Di prendere atto  della Planimetria generale Foglio 32  - relativa all’area 

di pertinenza della prevista costruzione della struttura ricreativa a 

servizio dell’Associazione Turistica PRO LOCO BRICHERASIO che, 

allegata al presente verbale, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

3) Di convenire  in € 1.700,00 il valore della concessione di cui trattasi, 

approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42/2006; 

 

 

4) Dare mandato il Sindaco alla sottoscrizione dell’atto, come da decisione 

del Consiglio Comunale in data 31 maggio 2006, verbale n. 42, 

esecutivo a termini di legge; 

 

5) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed ulteriore 

votazione favorevole unanime, palesemente espressa, immediatamente 

eseguibile ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 267/2000. 


